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Użycie sakramentaliów należy do kompetencji każdego kapłana. Ich moc jest uzależniona od osobistej
wiary kapłana i od współpracy przyjmującego dane sakramentalium przez akty wiary, miłości i żalu. Moc
sakramentaliów leży we wstawienniczej modlitwie Kościoła, w imieniu którego kapłan błogosławi,
poświęca lub egzorcyzmuje osoby i przedmioty.  

Sakramentalia są łącznikiem między światem nadprzyrodzonym a przyrodzonym, a więc uświęcają życie
człowieka. Z tego powodu są zagrożeniem dla złych duchów, a ich wartość w walce z siłami zła nie
może być lekceważona. Zobacz: &quot;Sakramentalia w Katechizmie&quot;.

Pokropienie osoby opętanej wodą święconą jest aktem ofiarowania tej osoby Bogu. Woda święcona i
egzorcyzmowana jest więc środkiem ochrony przed zasadzkami złego ducha. Woda święcona chroni
osoby, domy, przedmioty, pozwala wyjść zwycięsko w walce przeciwko sugestiom, cierpieniom
fizycznym i psychicznym, mających podłoże w złym duchu. Dlatego można ją także pić, skrapiać ciało w
miejscach bolesnych oraz przedmioty powszedniego użytku. Pomaga to w neutralizowaniu znaków
objawianych przez złego ducha zarówno na ciele, jak i na przedmiotach.

Szczególnym sakramentalium jest olej egzorcyzmowany. Według ks. Amortha, egzorcysty rzymskiego,
olej ten ma właściwości usuwania z ciał różnych magicznych, zatrutych, nieczystych pokarmów, które
znalazły się w ciele zniewolonego poprzez spożycie lub wypicie. Można więc używać oleju
egzorcyzmowanego do przyprawiania pokarmów, gdy zachodzi podejrzenie spożycia trującego,
szkodliwego lub zaczarowanego. Powoduje to szybkie wydalenie danego przedmiotu. Nacieranie olejem
wspomaga działanie łaski w walce ze złym duchem i jego oddziaływania na ciało opętanego.

Egzorcyzmowana sól oddziałuje na dane miejsce poprzez rozsypanie jej w pomieszczenach uważanych
za skażone działaniem sił diabelskich, np. w miejscach, gdzie były wywoływane złe duchy, odbywały się
rytuały pogańskie i spirytystyczne. Stosuje się także w ochronie domów, mieszkań, zabudowań
gospodarczych oraz pól, gdy zachodzi domniemanie, że moga być pod działaniem uroków lub klątw. Sól
można dodać do potraw, gdy zachodzi podejrzenie zaczarowania poprzez potrawę.

Poświęcone kadzidło wykorzystuje się w specyficznych warunkach, gdy złe duchy obezwładniają
zniewoloną osobe pozbawiając ją kontaktu z otoczeniem. Dym poświęconego kadzidła drażni złe duchy,
co przyczynia się do ujawnienia ich obecności, a także do ich oddalenia. Pomaga kapłanowi w
rozeznaniu złych duchów.

O wszystkie te sakramentalia można prosić kapłanów. Egzorcyzmu wody, soli i oleju może dokonać
każdy ksiądz modlitwami z Rytuału rzymskiego.
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